
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33714   9Quinta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2018 

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 061/2018-GAB, de 3 de outubro de 2018.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2018/432185.
R E S O L V E:
CONCEDER à Servidora Neusa Conceição de Almeida, Matrícula 
Nº 6120709/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
lotada nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 19/11/2018 a 18/12/2018, 
correspondente ao Triênio de 18/06/2006 a 17/06/2009.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 369207

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 471 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, a serem gozadas no mês de 
OUTUBRO/2018.

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL

PERÍODO 
AQUISITIVO GOZO

ANA CAROLINA DOS SANTOS BENTES E SILVA 5936690/1
01/10/2017

a
30/09/2018

01/10/2018
        a

30/10/2018

JEFERSON ARNALDO MEDEIROS SOUZA                 57234742/ 5
01/10/2016

a
30/09/2017

01/10/2018
      a

30/10/2018

LORENA MAGALHÃES FREIRE DA SILVA 5850851/2
20/09/2017

a
19/09/2018

05/11/2018
      a

04/12/2018

LUCICLEIDE DE AZEVEDO RIBEIRO SANTOS 57222914/2
01/08/2017

a
31/07/2018

03/10/2018
      a

01/11/2018

MIRTA ADJA LEITE DOS SANTOS 5914280/2
01/10/2017

a
30/09/2018

01/10/2018
       a

30/10/2018

MURILLO DA SILVA MIRANDA 5936670/1
01/10/2017

a
30/09/2018

15/10/2018
a

13/11/2018

SUMAYA ANDREA SANTOS DA ROCHA 5721679/1
06/05/2016

a
05/05/2017

01/10/2018
        a

30/10/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
* REPUBLICADA POR CONTER INCORREÇÕES. PUBLICADO 
NO DOE 33.694 DE 05 DE SETEMBRO DE  2018.

Protocolo: 369048
PORTARIA Nº 504 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, a serem gozadas no mês de 
NOVEMBRO/2018.

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL

PERÍODO 
AQUISITIVO GOZO

MÁRCIA CORREA LAGO MOURA 54194478/ 2
01/10/2017

a
30/09/2018

20/11/2018
a

19/12/2018

NAYANE CRISTINA VASCONCELOS BARBOSA 
SOUSA 5936680/ 1

01/10/2017
a

30/09/2018 

01/11/2018
a

30/11/2018

RENAN OSWALDO MACEDO SANTOS 5936554/ 1
20/09/2017

a
19/09/2018

01/11/2018
a

30/11/2018

SUMAYA ANDREA SANTOS DA ROCHA 5721679/1
06/05/2017

a
05/05/2018

01/11/2018
a

30/11/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 369448

PORTARIA Nº 503 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO: o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994 e, ainda, de acordo com o MEMORANDO 
031/2018-DAE/PROPAZ,
RESOLVE: Transferir o período de usufruto de férias da servidora 
PRISCILA COSTA CAMPELO, matricula nº 57213823/ 4, Diretora 
de Ações Estratégicas, referente ao exercício 2017/2018, con-
cedida através da PORTARIA Nº 413 de 06 de agosto de 2018, 
publicada no D.O.E Nº 33.699 de 13/09/2018, a qual conce-
deu 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora des-
ta Fundação que seriam gozadas no período de 17/09/2018 a 
16/10/2018 para o período de 30/10/2018 a 28/11/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 369038
PORTARIA Nº 494 DE 19 DE SETEMBRO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2018/421098,
RESOLVE:
I - CONCEDER, Licença Casamento a servidora ADRIANA 
CARREIRA PESSOA, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Social/ Psicologia, matrícula n° 5891040/3, lotada no PROPAZ nos 
bairros, 08 (oito) dias no período de 24.09.2018 a 01.10.2018, 
formalizada de acordo com a Certidão de Casamento, matricula 
0656560155 2018 2 00043 182 0012782 16.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 369442

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 385 /2018 – DE 03 DE OUTUBRO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 
de 17.07.2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e, ainda, o Atestado Médico de 29 de 
setembro de 2018;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor BRUNO MAGALHAES, Id. Funcional 
nº 5898137/3, ocupante do cargo de Gerente, lo tado na 
Coordenadoria do Patrimônio Mobiliário - SEAD, 15 (quinze) 
dias de Licença para Tratamento de Saúde, período de 28 de 
setembro a 12 de outubro de 2018.
II – Os efeitos desta portaria retroagirão a 28.09.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 03 DE 
OUTUBRO DE 2018
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 369409

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2015 - SEAD
Objeto: Repactuação dos preços do Contrato nº 11/2015, 
conforme Termo de Reequilíbrio da Ata de registro de Preço 
SEAD/DGL/SRP Nº 007/2014, homologado em 31/08/2018. Os 
efeitos fi nanceiros retroagirão a partir de 01/01/2018.
Funcional Programática: 04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339037
Fonte: 010100
Valor Mensal: R$ 25.390,58
Data de Assinatura: 28/09/2018
Contratado: A.A. J LOURENÇO & CIA LTDA, com sede em Belém 
do Pará, sito a Trav. do Chaco, 1847 –Casa B,  Bairro do Marco, 
CEP. 66.093-541, Fone (91) 3246-4886 email: comercial@aajl.
com.br,  CNPJ/MF nº. 05.619.593/0001-92.
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

Protocolo: 369464

.

.GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

DE PROFESSOR DE MÚSICA, PARA A CARREIRA DO 
MAGISTÉRIO EM MÚSICA, PROFESSOR AUXILIAR EM 

MÚSICA PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO E TÉCNICO 
EM MÚSICA

CONCURSO PÚBLICO C-180
EDITAL No 12/FCG-SEAD, DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e 
a FUNDAÇÃO CARLOS GOMES - FCG, representadas por sua 
Secretária e seu Superintendente, no uso das atribuições legais, 
tornam público o Resultado dos Recursos ao Gabarito Preliminar 
da Prova Objetiva do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 
DE CARGOS DE PROFESSOR DE MÚSICA, PARA A CARREIRA DO 
MAGISTÉRIO EM MÚSICA, PROFESSOR AUXILIAR EM MÚSICA 
PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO E TÉCNICO EM MÚSICA - 
C-180.
1 – DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1. O Resultado dos Recursos ao Gabarito Preliminar da Prova 
Objetiva encontra-se no Anexo I do presente edital.
1.2. O candidato que desejar obter cópia do parecer na íntegra 
do resultado do recurso deverá solicitá-la no Protocolo da 
Diretoria de Acesso e Avaliação-DAA/UEPA, na Rua do Una, nº 
156, Telégrafo, Belém–Pará, no dia 08/10/2018, no horário de 
8 às 14h.
2. DO GABARITO DEFINITIVO
2.1. O Gabarito Defi nitivo da Prova Objetiva encontra-se 
disponível para consulta na Página de Acompanhamento do 
Concurso, em https://www2.uepa.br/concursofcg2018.
Belém, 03 de outubro de 2018.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
Superintendente da Fundação Carlos Gomes

ANEXO I
RESULTADO DOS RECURSOS AO GABARITO PRELIMINAR 

DA PROVA OBJETIVA

CANDIDATO CARGO/HABILITAÇÃO/
INSTRUMENTO SOLICITAÇÃO

RESULTADO 
DA ANÁLISE 
DO RECURSO

ABNER FELIPE DA SILVA 
RODRIGUES TÉCNICO EM MÚSICA/TROMPA ANULAÇÃO DA 

QUESTÃO 8 PROVIDO

BRUNO RAFAEL VALENTE DA 
SILVA

TÉCNICO EM MÚSICA/
VIOLONCELO

REVISÃO DAS 
QUESTÕES DE 

1 A 20
NÃO PROVIDO

YAN ARAGÃO BARBOSA TÉCNICO EM MÚSICA/TUBA ANULAÇÃO DA 
QUESTÃO 8 PROVIDO

Protocolo: 369436
TERMO DE COOPERAÇÃO PARA A CONCESSÃO DE 

DESCONTOS EM MENSALIDADES ESCOLARES Nº 06/2018 
– SEAD/DAF

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/MF 
05.247.283/0001-94, e SISTEMA INTEGRADO DE EDUCAÇÃO E 
CIDADANIA - SIEC, pessoa jurídica de direito privado inscrito no 
CNPJ nº 04.717.310/0001-82, com sede na Rua dos Tamoios, nº 
1324, Bairro: Batista Campos, CEP 66.025-125 - Belém do Pará.
OBJETO: Concessão de descontos diferenciados nas mensalidades 
pelos serviços educacionais aos servidores do Poder Executivo 
do Estado do Pará da Administração Direta e Indireta e seus 
dependentes (fi lhos, cônjuges e pais).
Data da Assinatura: 25/09/2018
Vigência: 25/09/2018 a 24/09/2019.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 369452


